quas perpe-  
 tuò durare voluit, plenus continetur.  
 §.6. Et successivè pte mem. Innocentius Papa Octavus  
 etiam prædecessor noster, cum anno Domini 1483. alias  
 1484. xij. die mensis Octobris, quidam Bartholomeus de  
 Comatiis de Bononia, tunc dicti Ordinis generalis Ma-  
 gister, ejusdem Ordinis Provincialibus Capitulum gene-  
 rale in alma Urbe celebraret, Bartholomei Generalis vi-  
 væ vocis oraculo, omnibus qui tunc erant, & in futurum  
 essent de dicta Confraternitate, & per hebdomadam di-  
 cerent Psalterium B. MARIE Virginis hujusmodi, plena-  
 riam omnium peccatorum suorum remissionem, semel in  
 vita, & semel in mortis articulo, ac etiam receptis per li-  
 teras ad beneficia dicti Ordinis, non autem quæstū, sed  
 devotionis causa, concessit, de qua concessione per literas  
 testimoniales ipsius Bartholomei sui secreti sigilli, seu  
 signati usualis impressione munitas constat.  
 Alter Card. Raymundi Cardinalis Legati, necnon Alexandri Episco-  
 pi, & Nuntii, & Ordinariorum hujusmodi singulis desu-  
 per confessis literis dicitur plenus contineri.  
 §.8. Cum autem huc eadem petitio subjungebatur, di-  
 lectus filius nobilis vir Joannes Dux, & dilectæ nobis in  
 Christo filiæ nobiles mulieres Maria ipsius Joannis Du-  
 cis consors Ducissa Juliacen. & Montensi. ac Sibylla Mar-  
 chionissa Brandenburgensis, dictæ Maria Ducissa geni-  
 trix, necnon dilectus etiam filius Magister Joannes Inge-  
 nolzel, Præpositus Ecclesiæ sancti Victoris Colonensis  
 in Germania, Presbyter Cardinalis, tunc per Germaniam dictæ Se-  
 dis Legatus, ejusdem Confratribus, & Consorribus, pro  
 qualibet Rosario centum dies indulgentiarum perpetuò  
 & similiter plures, ac diversi locorum Ordinarii singuli  
 indulgentiam 40. dierum concesserunt, prout etiam in  
 Raymundi Cardinalis Legati, necnon Alexandri Episco-  
 pi, & Nuntii, & Ordinariorum hujusmodi singulis desu-  
 per confessis literis dicitur plenus contineri.  
 §.9. Nos igitu pñis votis eis in hac parte paternæ an-  
 nuentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, auctorit-  
 ate Apostolica tenore præsentium Confraternitatem, ac  
 dictum, sive modum orandi hujusmodi, necnon omnes, &  
 singulas indulgentias, tam per Sixtum, & Innocentium  
 prædecessores, quam Legatum, Nuntium, & Ordinarios  
 prædictos, ut præfertur concessas; & desuper confessas  
 literas, ac omnia & singula in eis contenta approbamus;  
 confirmamus, & innovamus, ipsasque indulgentias de  
 novo perpetuò concedimus.  
 §.10. Et ut Joannes Dux, & Maria Ducissa, & Sibylla  
 Marchionissa, ac Joannes Præpositus, necnon Prior, &  
 Fratres præfati, necnon omnes, & singuli alii Christi fi-  
 deles ea devotionis opera, & per dictum modum, live ri-  
 tum orandi eo frequentius indicantur, quo exinde facilius  
 animarum suarum salutem consequi speraverint, de omni-  
 potentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli  
 Apostolorum ejus auctoritatem confessi, Joanni Duci, Ma-  
 riae Ducissæ, Sibyllæ Marchionissæ, Joanni Præposito,  
 Priori, ac Fratribus Prædicatoribus, & eorum singulis,  
 ac universis, aliisque utriusque lexus Christi fidibus  
 dictæ Confraternitatis Confratribus, & Consorribus  
 ubilibet existentibus, tam præsentibus, quam futuris, ve-  
 re pœnitentibus, & confessis, seu confitendi propositorum  
 habentibus, qui ter in hebdomada dictum Rosarium de-  
 votè oraverint, ut pie fertur, pro qualibet vice aliis de-  
 cem annos, & totidem quadragesimas de injunctis eis pœ-  
 nitentiis misericorditer in Domino relaxamus.  
 §.11. Ac quod omnes prædicti corum, singuli Pascha  
 Resurrectionis, & festivitatibus prædictis, ac tribus  
 diebus singulis festivitatibus earundem præcedentibus,  
 cuiuscunque Presbytero domus Ordinis Prædicatorum  
 Fratrum professorum, per eorum singulos pro tempore  
 eligendos peccata sua confiteri valeant, ipseque Presby-  
 ter eorum confessionibus diligenter auditis, ipsos, & eos  
 singulos, ab omnibus, & singulis excommunicatio-  
 nibus aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & pœ-  
 nis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa la-  
 tis, & promulgatis, necnon sacrilegiis, incestibus, adul-  
 teriis, pœnitentiarum injunctiarum & divinorum officio-  
 rum, & jejuniorum omissionibus, aliisque eorum pecca-  
 tis, criminibus, excessibus, delictis, quantumcumque gra-  
 vibus, & enormibus, in singulis etiam Sedi Apostolice  
 reservatis casibus (contentis in bulla singulis anni die  
 Cœnæ Domini legi consueta, dumtaxat exceptis (absolu-  
 tis, & eis pro commissis pœnitentiam salutarem in-  
 jungere, ac juramenta quæcumque sine alicuius præjudi-  
 cio relaxare, & vota quæcumque (ultramaria, visitatio-  
 nis liminum beatorum Petri, & Pauli præfatorum, ac sati-  
 eti Jacobi in Compostella, necnon religionis, & castitatis  
 votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commu-  
 nate liberè possit, Ordinarii, & Archidiaconi, ac Recto-  
 rum parochialium, & cuiusvis alterius licentia desuper  
 minimè quisita.  
 §.12. Quodque pro receptione, & conscriptione  
 aliquorum Confratrum sive Consoritorum in dicta Con-  
 fraternitate, nihil omnino temporale exigiri debet, sed  
 sponte oblatæ dumtaxat recipi possint, perpetuò statui-  
 mus, & ordinamus.  
 §.13. Præfentibus, quas, illarumque effectuum, & in  
 eis contenta sub cuiusvis finilium, vel dissimilium in-  
 dulgentiarum, facultatum, concessionum, & grati-  
 rum revocationibus, suspensionibus, vel modificatio-  
 nibus, etiam pro Anno Jubilæi, & in favorem fabricæ  
 Batticæ

Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, seu expeditio-  
nis contra infideles, vel alias, quacumque de causa, per  
Nos, & Sedem predictam, nunc, & pro tempore factis,  
nullatenus comprehendendi, sed illis non obstantibus dictis  
Christi fidelibus omnes suffragari, ipsosque illis gaude-  
re, seu ut debeat decernimus, perpetuis futuris temporis  
bus duraturis.

§. 14. Non obstantibus premissis, & constitutionibus,  
& ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis qui-  
buscumque.

§. 15. Ceterum, quia difficile foret presentes literas  
ad singula quaecumque loca in quibus expediens foret  
deffiri, volumus, & auctoritate predicta etiam decernim-  
us, quod earundem praesentium literarum transump-  
tis, manu unius, vel plurium Notariorum publicorum  
subscriptione, & sigillo aliquius prelati, seu persone in  
dignitate Ecclesiastica constitutae municiis, plena, ac tanta  
fides adhibetur, & adhiberi possit, & debeat, in omnibus,  
& per omnia, sicut ipsis originalibus, si essent in  
medium exhibite, vel ostensa.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa-  
ginam nostre confirmationis, concessionis, & inhibicio-  
nis instingere, vel ausu temerario contraire. Si quis au-  
tem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum  
ejus, se novit incursum.

Dat. Romae apud S. Petram, Anno Incarnationis Do-  
minice millesimo quingentesimo vigesimo, pridie Nonas  
Octobris, Pont. nostri Anno octavo.

HADRIANUS SEXTUS PONT. CCXXXI.  
ANNO DOMINI MDXXI.

**H**adrianus Sextus, Florentinus, Belga, Urbe Trajecto-  
natus, Episcopus Dertensis, Presbyter Cardinalis  
tituli S. Joannis, & Pauli. Cœatus quinto Idus Janvarii,  
Coronatus 4. Kal. Septemb. anno 1521. Vixit annum  
unum, menses octo, & dies tres. Creavit Cardinalem 1.  
Obiit 8. Kal. Octob. Anno Domini 1523. Sepultus fuit  
in Basilica S. Petri, postea translatus fuit in Eudes S. Ma-  
rie Germanorum. Vacavit Sedes menses duos, dies 4.

I. Administratio Militiarum Sancti Jacobi de Spa-  
tha, de Calatrava & de Alcantara, in Regnis  
Hispaniarum institutarum, Ordinum Sancti  
Augustini, & Cisterciensis, Coronæ Regiae per-  
petuo conceditur, cum omnibus juribus, quæ  
carum magni Magistri habere consueverunt.

De officia S. Jacobi habes etiam sup. in conf. 5. Alex.  
III. Benedictus, & infra in conf. 32. Clem. VII. Ex  
Apostolica, nonon & conf. 30. Greg. XIII. Romanis.  
De Milizia autem Calatrava habes sap. conf. 16.  
Int. II. Romanis, & inf. conf. 12. Clem. VII. Roma-  
nus, & in alia conf. 18. Apostolica, nonon Gregor.  
XIII. conf. 32. Ex Apostolica, & in alia conf. 30.  
jam citata. De Milizia autem Alcantara habes  
similiter sup. conf. 44. Leon. X. Ex Apostolica, &  
inf. in pract. bullu Greg. XIII.

HADRIANVS EPISCOVS, Edic. 14.  
Dilecte fili: Salutem & Apostolicam benedictionem,

Um intra nostræ mentis arcana, debita moderatio  
ratione pensamus, S. Jacobi de Spatha, ac de Ca-  
latrava, & de Alcantara, in Regnis Hispania-  
rum creatas, propterea militias institutas fuil-  
se, ut contra orthodoxæ fidei hostes, & inimicos arma-  
tum, & valida praesidia essent, earumque milites in in-  
fidelium expugnatione, ac Regnorum ab ipsis infidelibus  
occupatorum recuperatione jugiter vacarent, strenuaque  
ipsorum virtute, & opera, proximis annis, non solum  
quamplurimas Civitates, loca, sed etiam aliquot Principi-  
pati, dominia, & Regna, quæ infideles Mauri occupave-  
rant, & per multos annos detinuerant, non sine proprii  
sanguinis effusione, cum magna CHRISTI nominis glo-  
ria recuperata, & ad fidem CHRISTI reducta fuisse con-  
sideramus. Insuper & animo revolvimus, quæ charissimus  
in CHRISTO filius noster Carolus, Castellæ, & Legionis  
Rex Catholicus, in Imperatorem electus, claræ memorie  
Ferdinandi avi, & Elisabetæ Reginæ avie, Castellæ, & Le-  
gionis hujusmodi, ac aliorum progenitorum suorum ve-  
stigia secutus, pro universa Ecclesia (cujus ut nos ad Sum-  
mi Apostolatus apicem assumptione pastor, ita ipse ad sa-  
cri Imperii fastigium electione advocatus existit) non so-  
lum insulæ Servarum, quam ipsi Mauri detinebant expu-  
gnatione, sed etiam adversus Martinum Luthерum per  
Sedem Apostolicam hereticum declaratum executione,  
fecit, & in dies ipsum sub disciplina nostra à teneris edu-  
catum, ob ejus devotionem ac fidem erga nos, & hanc  
sanctam, in qua permissione divina sedemus, ac universam  
temporalem Christianam, divina favente gratia factu-  
rum fore speramus; dignum meritò censemus, & con-  
gruum, ut militia predictæ Coronæ, Regni Castellæ, &  
Legionis perpetuò applicentur, non minus ut Caroli ip-  
sius in Imperatorem electi studia, & conatus, ad profligando-  
& subjugando infideles barbaros concede-  
Domino crescent, & augantur, quām ut ipsarum militia-  
rum felix & prosperum regimen semper in melius pro-  
cedant, & illorum militum disciplina solertia evadat,  
ipsumque Carolum in Imperatorem electum, ejusque  
posterioriter signo speciali benevolentie prosequamur,  
& quadam perpetuitatis memoria decoremus.

§. 1. Sanè cum Ferdinandus Rex, & Elisabeth Regi-  
na præfati, in humanis agentes, suorum, & ipsi progeni-  
torum vestigia secuti, quamplurima egregia facinora &  
gesta fecerint, nec solum Hispaniam à Saracenis, &  
Mauris, qui Regnum Granatæ, ac plura alia dominia oc-  
cupaverant, non sine multis laboribus, & impensis, ac  
magna Christiani sanguinis effusione purgaverint, ac  
quamplurimos infideles à falsis idolorum tenebris, ad  
veram orthodoxæ fidei lucem reduixerint, sed pluribus  
etiam casibus Oceanum mare penetravérint, & ad di-  
versas ac maximas, & antea mortalibus ignotas insulas,  
salutifera Crucis vexillum detulerint, & in ipsis insu-  
lis plurimas metropolitanas, & cathedrales, ac alias Ec-  
clesias ad CHRISTI nominis gloriam & exaltationem  
erigi, seque ob talia merita Catholici nomine, ab hac  
sancta Sede insigniti obtinuerint.

§. 2. Cumque in dictis Castellæ, & Legionis Regnis, S.  
Jacobi de Spatha, ac Calatrava, & Alcantara, S. Augusti-  
ni & Cisterciensis Ordinum Militiarum Magistratus, ad  
eisdem fidei exaltationem, & infidelium barbarorum, suarum  
maxime circumvicinarum partium depressionem, & ex-  
pugnationem instituti fuerint, ut prefertur.

§. 3. Et